_________________________________________________________________
 Rua Caetano Pinto, 575 - CEP 03041-000 - Brás - São Paulo - SP

Fone (11) 2108-9156 – 2108-9300 – 2108-9301 – 2108-9216 – 2108-9195 - Fax (11) 3208-4950
Subsede: SBN Quadra 02 Bloco “F” Ed. Via Capital – 13º andar – Salas 1301 e 1314. CEP 70040-020 – Brasília – DF

Contato: 61 3322- 5062 - 3322.5060 - Site: www.cntsscut.org.br
 E-mails: Sede: diretoria@cntsscut.org.br  Subsede; df@cntsscut.org.br

CT042/2020

São Paulo, 23 de junho de 2020

Ao

Exmo. Sr. Dr. Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social INSS

LEONARDO ROLIM

Ref: Solicitação de reunião

Exmo. Sr.

Conforme  acertado na reunião por vídeo conferencia realizada em 18/06/2020 entre

INSS e CNTSS/CUT vimos, por meio deste, solicitar que seja agendada reunião virtual,

com o Grupo de Trabalho que está tratando do Protocolo de Segurança –

Procedimentos de Prevenção e de Controle da COVID 19 no trabalho, para retorno às

atividades presenciais e reabertura  das Agências da Previdência Social.

Solicitamos ainda que essa reunião seja agendada o mais rápido possível levando em

consideração a gravidade da crise sanitária em que está passando o Brasil e o mundo.

Pedimos a gentileza de nos enviar resposta através do e-mail:

diretoria@cntsscut.org.br ou pelo telefone 11 99440.7767 com Rosi.

Atenciosamente

Sandro Alex de Oliveira Cezar

Presidente

✓ SINSSP (Sindicato dos Trabalhadores do Seguro Social e Previdência Social no

Estado de São Paulo)

✓ SINDSPREV/PB (Sindicato dos Trabalhadores Federais em Saúde, Previdência

e Trabalho do Estado da Paraíba)

✓ SINDPREV/DF (Sindicato dos Trabalhadores Federais em Saúde, Trabalho e

Previdência Social no Distrito Federal)

✓ SINDPREV/BA (Sindicato dos Trabalhadores Federais em Saúde, Trabalho,

Previdência e Assistência Social no Estado da Bahia)

✓ SINDSPREV/PE (Sindicato dos Trabalhadores Públicos Federais em Saúde e

Previdência Social no Estado de Pernambuco)

mailto:diretoria@cntsscut.org.br
mailto:df@cntsscut.org.br
mailto:diretoria@cntsscut.org.br

_________________________________________________________________
 Rua Caetano Pinto, 575 - CEP 03041-000 - Brás - São Paulo - SP

Fone (11) 2108-9156 – 2108-9300 – 2108-9301 – 2108-9216 – 2108-9195 - Fax (11) 3208-4950
Subsede: SBN Quadra 02 Bloco “F” Ed. Via Capital – 13º andar – Salas 1301 e 1314. CEP 70040-020 – Brasília – DF

Contato: 61 3322- 5062 - 3322.5060 - Site: www.cntsscut.org.br
 E-mails: Sede: diretoria@cntsscut.org.br  Subsede; df@cntsscut.org.br

✓ SINDIPREV/SE (Sindicato dos trabalhadores em Saúde, Trabalho e Previdência

no estado de Sergipe)

✓ SINTFESP-GO/TO (Sindicato dos Trabalhadores Federais em Saúde e

Previdência)

✓ SINDPREV-AL (Sindicato dos Trabalhadores em Seguridade Social, Saúde,

Trabalho, Previdência, Assistência Social e Trabalho no Estado de Alagoas)

✓ SINTSPREV/MS (Sindicato dos Trabalhadores Públicos Federais em saúde,

Trabalho, Previdência, e Assistência Social em MS)

✓ SINTSPREV/MA (Sindicato dos Trabalhadores Públicos Federais em Saúde e

Previdência do Estado do MA)

mailto:diretoria@cntsscut.org.br
mailto:df@cntsscut.org.br